
 
 
 
Decreto presidenziale n. 437 
 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, volta al conferimento di n. 1 borsa di ricerca presso l’Università degli 
Studi di Enna “Kore”. Nomina Commissione giudicatrice. 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che il 24 febbraio 2021 il Ministero della salute ha emanato l’Avviso pubblico per la selezione degli 
interventi da realizzare nell’ambito della Traiettoria 3 “Medicina rigenerativa, predittiva e personalizzata”, Azione 3.1 
“Creazione di un programma di medicina di precisione per la mappatura del genoma umano su scala nazionale” del 
Piano operativo salute, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 46 del 24 febbraio 2021 e sul portale del Ministero della 
salute;  
CONSIDERATO che questo Ateneo ha presentato, quale soggetto partner, il progetto dal titolo LIFEMAP “Dalla 
patologia pediatrica alle malattie cardiovascolari e neoplastiche nell’adulto: mappatura genomica per la medicina e 
prevenzione personalizzata”;  
VISTA la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento;  
VISTO il proprio Decreto n. 397 del 25/07/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la selezione 
pubblica di cui in epigrafe; 
VISTA la richiesta della prof.ssa Roberta Malaguarnera, Responsabile Scientifico del Progetto, acquisita al protocollo 
dell’Ateneo in data 17/07/2025 con il n. 14889, volta all’attivazione di n. 1 borsa di ricerca - CUP J13C22000490001 - 
con campo principale della ricerca: “Sviluppo e utilizzo di tecniche di intelligenza artificiale, machine learning e deep 
learning per il preprocessing e l'analisi dei dati clinici provenienti dai partner del progetto”; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
RITENUTA la propria competenza 

 
DECRETA 

 
1) La Commissione giudicatrice della valutazione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca presso l’Università degli 
Studi di Enna “Kore”, di cui alle premesse, è così costituita: 
Prof.ssa Roberta MALAGUARNERA, professore ordinario per il S.C. 06/A2 dell'Università di Enna "Kore” – 
Responsabile Scientifico del progetto - presidente; 
Prof. Valerio Mario SALERNO, professore associato per il S.C. 09/H1 dell'Università di Enna "Kore” - componente. 
Prof.ssa Nicole Dalia CILIA, professore associato per il S.C. 09/H1  dell'Università di Enna "Kore” - componente. 
2) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ateneo. 
 
 
Enna, 28/08/2025 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

      Il Presidente 
F.to Prof. Cataldo Salerno 

 

 


